
Jūsų prekės ženklas –
sukčių įkaitas: 
kaip apsaugoti klientus 
ir savo reputaciją?

Andrius Varnelis
Saugos ir prevencijos departamento vadovas







2023 GEGUŽĖS MĖN. 

Numeriai iš 
kurių gauti SMS

+33614955081
+42379027477
ServiceSMS
+33788676175
+33625786617
+33607977893
+4917662543784
+33603789098
+33635221893
+33 7000007144915

Nuorodos SMS 
pranešimuose

lpexpress-trackpost.com
post-lt.com
post-lt-track.com
post-lithuania.com
post-lietuvos.com
posta-lietuvos.com
ltpost-pristatymas.com
shipping-packet.com
myparcel-info.com
ajuyip.com
ematof.com

Vien dėl 
post-lietuvos.com
Į Lietuvos paštą 
kreipėsi 

1400
gyventojų



Finansiniai sukčiai iš Lietuvos gyventojų ir įmonių 2022-aisiais 
išviliojo beveik 12 mln. eurų, rodo Lietuvos bankų asociacijos 
(LBA) duomenys. Tuo pačiu laikotarpiu finansų įstaigų bei 
teisėsaugos pastangomis savininkams buvo grąžinta apie 5 mln. 
eurų. Nors apgaule išviliotų lėšų suma didėjo palyginti nedaug, 
užfiksuotų incidentų skaičius paaugo daugiau nei dvigubai.

Palyginimui, 2021 m. gyventojų ir verslo nuostolių, patirtų dėl 
finansinių sukčių schemų, metinis augimas buvo dvigubas –
prarastų lėšų suma sudarė per 10 mln. eurų, kai tuo metu 2020 
m. – apie 5 mln. eurų. Savo ruožtu per praėjusius metus, 
lyginant su 2021-aisiais, nuo 3,5 tūkst. iki bemaž 8 tūkst. išaugo 
incidentų skaičius.

12 mln. 
Eurų išviliota.

>2
Kartu išaugo 

incidentų skaičius



ĮSPĖJAME KLIENTUS



4 PAREIŠKIMAI (2023-05)



https://www.nksc.lt/uzkarda.html

NACIONALINIS KIBERNETINIO 
SAUGUMO CENTRAS

https://www.nksc.lt/uzkarda.html


VERSLAS



SMS BLOKAVIMAS



INTERNETINIŲ NUORODŲ 
BLOKAVIMAS



Apgaulingos nuorodos

ĮSPĖJIMAS

A Apgaulingos nuorodos

M
O

B
IL

IO
JO

 R
Y

ŠI
O

 O
P

ER
A

TO
R

IA
I

BNKSC



PAGRINDINIAI DALYVIAI

ESKALUOJA ŽINO KAIP

Lietuvos paštas; 
Bankų asociacija;

Pinigų plovimo prevencijos 
kompetencijų centras.1

TAIKO/GALI 

Mobiliojo ryšio 
operatoriai, 

internetinių paslaugų 
teikėjai.  

PROBLEMOS SPRENDIMAS

2 3Nacionalinis 
kibernetinio 

saugumo centras



AČIŪ

Vienybė daro 
stebuklus!


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14

